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Pasqyrat financiare te vitit 2020
DIEZELA Sh.p.k

K91420010C

Lek/Mije Lek/Miljon Lek
Pasqyra e Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime

Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tityj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfrytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
Produkte te gatshme
Mallra
Aktive biologjike (gje e gjalle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive afatgjate

Aktive financiare
Tityj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese

Tityj te huachenies ne njesite ekonomike brenda grupit *
Titwj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa

pjesmarrese
Titwj te tjere te mbajtyesiaktive afatgiata

Tituj te tjere te huacll eniet' :

Periudha Periudha

Raportuese Para ardhese
44235 396,008
78.975.891 85.812.940
365,086 286,376
4.580,181 2.542.092
7,255,079 7,255,079
91,220,472 96,292,495
4.004.000 4,004,600




Aktive materiale
Toka dhe ndertesa
Impiante dhe makineri
Te tjera instalime dhe pajisje
AAGJIM te mbajtura per investim
Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Aktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra tregiare, te drejta dhe
aktive te ngjashme
Emri i mire
Parapagime per A4JM
Aktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALII AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrime afatshkurtra
Titgt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa
pjesmarrese
T'e pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve
shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj instuucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin ¢ shfivtezimit
Deftesa te pagueshme

Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *

397,652 418,580
1,941,179 2411472
3.837,782 3,571,758

10,180,613 10,405,810

101,401,085 106,698.306

990,930

5.457.892 6.370,637
1.899.454

24.289.868 26,777.727

1.728.603 1,025,115

252,385 36,100

27.905,304

33,628,202 63,105,813
990.930




Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa

pjesmarrese
Te tjera te pagueshme
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva te tjera

Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja

Fitimi/(humbja) e pashperndare

Fitimi/(humbja) e periudhes

Totali i kapitalit qe i takon pronareve njesise ekonomike

Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me

19411348
20,402,278 0
54,030,480 63,105,813
43,592,493 40,071,493
3.778,112 3,521,000
47,370,605 43,592,493
47,370,605 43,592,493
101,401,085 106,698.306
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Pasqyrat financiare te vitit 2020
DIEZELA Siup ke

Keiqzo010¢”

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e Performances (sipas nutyres)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Le arlinwrat nga aktivien krvesor
Te andhurat nga akitvied dytesor |
Te ardfwrar nga aktvitesi dyresor 2
e ardhurat nga aktoviren dyresor 3

T tfera te ardinrs nga aktivired | shifrytecimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhe

prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ckonomike per gellimet

eveta dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjern te shirytezimit

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme

Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dihe shperblime

Shy te stigurimeve shogerore s/
Shpenzimet per pensione
Zhvleresimi i aktiveve afatgjala materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te *oora shirytezimi
Te ardhuen le spen

Te ardfiutea nga njesie ekonomike bremda B

Te ardinira nga mesite ekonomike ki ka interesa Pesmarrese
Te ardiwra nga mvestimet dhe huate e fera ne njesi
ekonomike brenda grupit, pjese ¢ aktiveve afatyjaia *

T ardlmra nga investimet dhe huate ¢ tiera e nfesi
ekanomike ku ka interesa pjesmarrese, Dlese e akiiveve

afaigiata

Imteresa te avketueshem dhe te ardinira te tjeva e ngrashme

At mpest ekoncmike bresda grpn *

Interesd ie arke hem ddhie fe ardh

nga nfest ekonomike ki ka interesa plesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te

bajtura si aktive afatshkurtea

Shpenzime fi

anciare

Shpenztime interest dhe shpenzime t¢ ngjashme

Shpenzime interest dhe shpenzime le ngrashme per i paguar
tek njestee ekomomike brenda urupft *
Shpenzime i ljera financiare

Tatimi mbi fitinin

Tarsmi b fitimrin ¢ perivelhes

Tatim fitenni i shiyre

Lfesa ¢ tatim fitwmit te presemarrjeve
Fitimi/{Humbja) o periudhes/vitit (A}

Periudha
Raportuese

141,173,946

83,0987

(119,076,771)
(1.731.988)

(7.251,273)
{1210,964)

(1,612.278)
(5,474,696

(431.033)

Periudha
Fara ardhese

188,91 025

1,092,543

(166,864,350)

(6.030,175)

1957,179)

(1.4€67,868)
(10,189, Tenm)

11,095

{37213}

{17.808)

4,468,930

(690.818)

4,135.308

(634,308)

3,778.112

3,521,000

Teardhura te tjer gjitheperfshirese per perindhen/vitin:
Diferenca (<) ngga perkthimi | monedhes me veprtnifar fe

Traaga

Diferenca (+ <) nga vivieresim i akliveve afargiota materiale
Liferenca = -) nga rivieresio i akiven + fineinciore fe

mbaftira per shitje

Pheser e ve ardhwrave gith perfihivese nu |

Tegera (pershkimar)

Totali i te ardhurave te tjern gjitheperfshirese per

serindnenvitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshircse per perivdhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave giitheperfilirese per:
Pronaret & njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasgyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite gkt
dhe nuk paraqiten ne pasgyren e perfarmance

3.778.112

3,521.000

git ehimibohen

Uilhezime

Ko fete kadi NACE Rev: 2 sipas te dienave te re LISIPit fregtar
Zizjtelhy kodin NACE Rev 2 ye | pershiatet

Zigfeclli kollee NACE Rev.2 ge i pershiaiel

Zutielh kodin NACE Rev. 2 ge i pershiales

Lfesa ¢ mbetur ¢ te ardirave ge ke kate gorizohut me siper




Pasqyrat financiare te vitit 2020

DIEZELA Shp.k

K8 14200100

Lek/Mije Lek/Miljon Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve tare (metoda direkre)

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin shfrytezimit:
Te arketuara nga te drejtat ¢ arketueshme
Te paguara per detyrime ¢ pagueshme dhe detyrimet per punonjesit
Pagesa te tjera
Te tjera (pershkrua)( Taksa Fendore, ivsh)

Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti i shfrytezimit
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar

Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shirytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen & mjeteve monet
Para te arketuara nga shitja e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per bletjen e investimeve te tjera
Arketime nga shitja e investimeve te tjera
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkiuay)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara
Pagesa ¢ kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te veta
Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te Gera (pershkruay)
Mjete monetare neto ngn/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fllim

Efekti | luhatjeve te kurset te kembimit te mjetet monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

are pjese ¢ aktiveve neto te blera)

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
[78.625915 181,349.997
(163.477.620) (169,584,927}
(694,782} (252.087)
(4.963.037) (7.115,034)
1426,352)
9.063,924 0 4,397,049
(2,044,790
1.064,435
(4.004,000)
(340.000)
1] (5.324.355)
990,930
(8,497 683) ( 1,083,702)
(8,497 643} (92,772)
566,241 11.020.078)
13,4974.629) 1,416,086
(3,282
{5413.070 396,008
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Shogeria DIEZELA SHPK

Aktivet Afatgjata Materiale n

1 |Toka

2 |Ndertesat 833,000
3 |Instalime Teknike,Makineri,paisje 4,883,693
4  [Mjete transporti 5,736,195
5 |Te tjera AA Materiale 639,538
6 |Mobilie Paisje Zyre 2,522 506
7 |Pajisje Informative 4,330,007
8 |Te tjera 1,069,049
9

Amortizimi A.A.M:

1 |Toka

2 |Ndertesat 414,419
3 [Instalime Teknike,Makineri,paisje 3,966,757
4 |Mjete transporti 4,241,658
5 |Te tjera AA Materiale 13,878
6 [Mobilje Paisje Zyre : 1,698,256
7 |Pajisje Informative 2,727,428
8 |Tetjera 549,780
9

2 [Ndertesat




TIRANE

ne viere fillestare 2020

833,000

15,000 4,898,693

| 5,736,195
228,160 867,698

381,283 2,003 789

743167 5,073,174

19,470 1,088.519

20,929 435,348
186,387 4,153,144
298,907 4,540,565
170,764 184,642

241,107 1,939,363
586,436 3,313,864
107,748 657,528

\.A.Materiale 2020




3 [Instalime Teknike,Makineri,paisje 916,936
4 |Mijete transporti 1,494,537
5 |Te tiera AA Materiale 625,660
6 [Mobilje Paisje Zyre 824,250
7
8
9

Pajisje Informative 1,602,579
Te tjera 519,269

-_'*.'c“-ﬂ:——:a-:'—.'.——'?—_-i e




15,000 186,387 745,549
0 298,907 1,185,630
228,160 170,764 683,056
381,283 241,107 964,426
743,167 586,436 1,759,310
19,470 107,748 430,991

Administratori
Brikena MERSINAJ




Shogeria DIEZELA SHPK TIRANE
Nr Emertimi Njim | 31.12.2020
_Sasia Cmimi | Viefta |
1 |Vaj motori Grado 20W-50 cope 12.00 332.38 3,988.55
2 |Alkool frenash DOT 3 (0.5LT) cope 30.00 118.20 3,576.00
3 |Antifresze Super (1LT) cope 2.00 42188 843.75
4 |Vaj motori Grado 20W-50 (1LT) cope 64.00 337.75 21,616.00
5 |Axon SAE 10w cope 103.00 293.29 30,209.02
6 |Axon 5W40 cope 18.00 569.47 10,250,398
7 |Alkol DOT4 2206R cope 19.00 120.00 2,280.00
8 |Vaj Axon Beta 10W40 (16x1) Liter 197.00 357.52 70,431.20
O |Vaj Axon 15w40 (18x1) Liter 46.00 337.79 15,538.41
1 0 [vaj Axon 4T 20w50 (16x1) Liter 188.00 323.38 60,795.68
1 1 |Axon Antifreeze 100% (1.5x12) cope 44.00 401.11 17,649.04
12 Axon Antifresze 100% G12 (1.5x12) cope 10.00 456 42 4,564.18
13 |Benzine Liter 6,503.50 103.93 675,921.48
14 |Gaz Liter 9,516.39 35.35 336,406.98
15 |Greenex 2T MiIX (12x1) Liter 3.00 282.83 848.50
16 |Kene cope 4.00 600.00 2,400.00
17 |Lend Djegese k& Kg 103.97 95.82 9,962.70
1 8 |Natte Liter 30,045.50 106.67 3,204,873.33
19 |Pantaliona Pune cope 30.00 1,618.21 48,546.25
2() |Axon 180 68 201t Liter 100.00 240.00 24,000.00
21 |Axen 75w85/90 GL 5 20lit Liter 20.00 500.00 10,000,00
22 |Axon 4T15w50 cope 70,00 364.00 25,480.00

Totali

4,580,181.43




Pasqyrat Financiare 2020

SHOQERIA“DIEZELA” SHPK eshte themeluar dhe rregjistruar si SHPK me 17/02/2009
Veprimtaria kryesore tregtare e shoqerise per vitin ushtrimor 2020 eshte tregti KARBURANTESH .ef]

1.

Permbledhje e politikave kontabel
Bazat e pergatitjes sé pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” dhe
me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato Jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e
kombinuar me elemente t& metodave té tiera dhe parimit te te drejtave te kostatuara, Ato paraqiten ne
monedhen vendase, Leké Shqiptar (‘leké).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit Jane zbatuar ne menyre perspektive, Si pasoje shifrat e vitit 2020
Jane te krahasueshme me ato te vitit 2019, pasi jane zbatuar politika kontabel t& njejta.
Ne paraqitien e pasqyrave financiare te vitit 2019 eshte zbatuar formati i SKK-2

Parimet kontabile mé domethénése qé jané pédorur nga shogeria, jané si mé poshté:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit t& t& drejtave t& konstatuara.Té ardhurat nga shitja e
mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit t& gjitha rreziqet dhe pérfitimet, maten me besueshmeéri
dhe ka siguri te mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési t&
fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe shpenzimet q& lidhen me
shérbimin mund t& pérllogaritet me besueshméri.T& ardhurat vierésohen me vierén e drejté té shumés sé
arkétuar ose té arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Shpenzimet
njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim kontabel me te ardhurat e lidhura,

Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né leké, me kursin zyrtar t& kémbimit t& Bankés né datén e
kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci,z&rat monetaré t@ bilancit t& shprehur né monedhé t& huaj
rivierésohen me kursin zyrtar t& kémbimit t& né datén e bilancit, Z&rat jomonetaré, té shprehur né monedhé té
huaj, maten né termat e kostos historike dhe nuk rivierésohen, Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi i
kurseve té kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kurset e kémbimit, té pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2020 jane
1Euro=1237 leke , 1 USD= 100.84 leke , 1 GPB = 137.93 leke.

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin ushtrimor, Tatim fitimi i
pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem (qe eshte i barabarte me Fitimin para tatimit +
Shpenzimet e panjohura). Norma aktuale e tatimit mbi fitimin per ushtrimin 2020 eshte 15 % .

Kérkesat pér t'u arkétuar

Kérkesat pér t'u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u arkétuar
né para regjistrohen né bilanc me kosto t& amortizuar. Kostoja e amortizuar e kérkesave pér tu arkétuar
afatshkurtra, né pérgjithési &shté e barabartd me vierén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né
vleré), késhtu qé kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vierén e tyre neto té realizueshme (e cila
raportohet, p a--jm'--su Q€ njé faturs, kontraté ose dokument tietér).




Pasqyrat Financiare 2020

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrie té tiera afatshkurtra dhe afatgjata, pér t'u
shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e barabarté me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare

afatshkurtra mbahen né bilanc né vierén e tyre neto 1€ realizueshme (p&r shembull, té raportuar né njé fatura,
kontraté ose dokument tjetér).

Aktivet afatgjata materiale

Shoqeria posedon aktive afatgjata materiale te ilat jane pasqyruar ne bilanc me vleren e tyre neto.

Gjendjet e inventaret

Vieresimi ne hyrje i inventareve behet me cmimet e blerjes dhe ne rastet kur eshte e aplikueshme u shtohen te
gjitha kostot e shkaktuara per te sjelle inventaret ne kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit ne pasqyrat
financiaret paraqiten me kostot e blerjeve te fundit te ushtrimitt ge nga drejtimi eshte ¢muar si viera neto te
realizueshme.

2. Aktive monetare (likujditete né arke dhe banké)

Glendjet e mjetet monetare ne banke dhe arke, ne leke dhe valute, ne datat 31 Dhjetor 2020 dhe 31 Dhjetor
2019 jane si me poshte:

: Gjendja ne 31.12.2020 Gjendja ne 31.12.2019
Emertimi | Llogarise Monedha
o = Ne leke Ne leke
Llogari bankare LEK -5,441,074 - -6,027,317 -
Arka ne leke LEK 27,417 - 52,688 -
Shuma -5,413,657 X -5,974 628 X

Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paraqitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me te dhenat e kontabilitetit
rmedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventaret fizike te monedhave.Tepricat e
shprehura né monedhé té huaj, jane pérkthyer ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit té fundit te ushtrimit te
bankes se Shqiperise.

3. Aktive té tiera financiare afatshkurtra

Kerkesat e arketueshme dhe aktive te tjera financiare, ne filim dhe ne fund te vitit ushtrimor kontabel 2019
deklarohen si vijon:

Ushtrimi | mbyllur Ushtrimi | mbyllur

31 Dhietor 2020 31 Dh'gtor 2019
Aktive té tjera financiare afatshkurtra
(i) Llogari / Kérkesa té arkétueshme 78,975,891 85,812,840
(if) Llogari / Kérkesa t& tjera té& ark&tueshme
(i) Tatim fitimi ( BM)
(iv) TVSH 364,253
te tiera 833 286,376

Shuma 79,340,977 86,089,316
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Ne (iii) Tatim fitimi (BV+BM) * jane pasqyruar te 2 tatim fitimet 0e subjekti ka parapaguar , ne fillim si Biznes i
Vogel( ne formen e parapagimit) me pas si Biznes i madh,
Ne zerin e TVSH eshte paraqitur viera kreditore e TVSH me date 31/12/2020

4. |Inventari

Gjendjet e inventarit ne fillim dhe fund te ushtrimit paraqiten:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetar 2020

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2019

Inventari
(i) Léndét e para

(ii) Prodhim né proces
(iii) Produkte t& gatshme

(iv) Mallra pér rishitje 4,580,181 2,542,092
(v) Parapagesat pér furnizime - -
Shuma 4,580,181 2,542,002

Vierat e inventarit te paragitura me siper perputhen me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve fizike e
kryer ne fund te vitit ushtrimor 2020. Veprimet ekonomike qe lidhen me hyrjet e daljet jane tranzituar ne llogarite e
rezultatit me menyren e inventarit te perhershem(vazhdueshem). Si politike kontabel ne percaktimin e kostos se
inventarit eshte perdorur metoda ‘mesatares se ponderuar”. Vlera e inventaréve té njohura si shpenzim( Kosto e
Mallrave te Shitur) gjaté periudhés kontab&l 2020 eshte 117187153 leke.

Shuma e inventarit te paraqitur ne * Mallra per rishitje” perfageson stokun e mallrave te gatshme per shitje, te
vleresuara me kostot mesatare te blerjes. Drejtimi mendon se viera e paraqitur eshte viera me e ulet mes kostos
se marrjes dhe vleres neto te realizueshme dhe nuk eshte nevoja per zhvleresime te tij,

5. Parapagimet dhe shpenzime te shtyra
Jane ne vleren 7255079 leke.

6. Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Shogeria posedon aktive afatgjata materiale sipas listes bashkengijitur,

7. Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

Huate dhe parapagimet afateshkurtera ne fillim dhe ne fund te ushtrimit kontabel 2019 paragiten si
vijon:

Ushtrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2020

Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2019

Huaté dhe parapagimet
(i) Té pagueshme ndaj furnitoréve 24,280,868 26,777,727
(if)y Té pagueshme ndaj punonjésve 1,551,369 871,506
(iii) Detyrimet tatimore per sig.shogerore 177,234 163,609
(iv) Detyrime tatimore per TAP-in 12,382 9,100
(v) Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 213,002
(vi) Detyrime tatimore per tatimin ne burim 27,001 27,000
(vii) Debitore dhe Kreditore te tjere 27,905,304
(viii) Det ndaj Inst Kredise 5,441,074 6,370,637
&N AV 1,809,454 990,930
- 33,611,384 63,105,813

Fage

nga 6
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‘T pagueshme ndaj fumitoréve" pasqyron detyrimet ndaj furnitoreve per blerien e mallrave e sherbimeve pau
likujduar ne fund te ushtrimit. Shogeria ka pergatitur inventaret kontabel dhe shuma e llogarise sintetike eshte e

barabarte me shumen e llogarive analitike te mbajtura per cdo furnitor.Drejtimi mendon se te drejtat e furnitoreve
jane te vleresuara realisht.

“Té pagueshme ndaj punonjésve* eshte ne vieren 1551369 leke .

“Detyrimet tatimore per sig.shoqerore* perfagesojne detyrimin per sigurimet shogerore e shendetesore te muajit
dhjetor 2020 ne shumen 177234 leke.

‘Detyrime tatimore per TAP* perfagesojne detyrimin per TAP per muajin dhjetor 2020 ne shumen 12382 leke.
“Detyrime tatimore per tatim fitimin* eshte 213002 leke.

“Arketime ne Avance per porosi ne vieren 1899454 leke perfageson parapagim te marre

8. Detyrime Afatgjata-Huate afatgjata

Huate afatgjate ne fund te ushtrimit kontabel 2020 jane ne shumen 20402278

9. Kapitalet e veta

Kapitali i regjistruar i shogerise, i paraqitur ne bilanc, eshte 0 leke. Cjate ushtrimit kontabel 2020 fitimet e 2019

kane kaluar tek zeri i fitimhumbje e pashperndare , perkatesisht 3521000 leke. Rezultati i ushtrimit per vitin 2020
eshte 3778112

10. Fitimi (humbja) e vitit financiar
= Teardhurat
Te ardhura e realizuara gjate ushtrimit, sipas segmenteve(kategorive) te biznesit paragitet si vijon:

Ushtrimi i mbyllur Ushtrimi i mbyllur
31 dhjetor 2020 31 dhjetor 2019
Te ardhura nga shitja e produkteve -
Te ardhura nga kryerja e sherbimeve (punime)
Te ardhura nga shitja e mallrave 141173946 188911025
Te ardhura nga komisione(sher.promocionale)
Te ardhura nga kembime valutore

Te ardhura te tjera 83087 1092543
Te ardhura nga shitja e AAGJ
Shuma 141257933 190003568

Té ardhurat nga shitja e mallrave jane vierésuar me vierén e drejté t& shumés sé arkétuar ose t& arkétueshme,
duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara. Paraqitia ne pasqyrat financiare e te
ardhurave dhe shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre,

= Shpenzimet e veprimtarise kryesore

Konsumi i materialeve,mallrave, fumiturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne dokumentat justifikues,
jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme. Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore,
eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim me vieren e realizuar dhe te dokumentuar. Taksat lokale e taksa e tatime
te tiera ge lidhen me biznesin jane llogaritur dhe pasqyruar ne llogarite e ushtrimit. Sipas natyres se tyre
shpenzimet e ushtrimit 2020 jane treguar ne pasqyren perkatese.

» Teardhurat dhe shpenzimet financi KAR&,,

eghpenzimet

Jane paragitur si diference e te ardhur;

DIEZELA SHPE/
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Ushtrimi | mbyllur
31 Dhjetor 2020

Té ardhurat nga interesat 767, 667(+)

Shpenzimet per interesat 667, 668(-) (426,435)
Fitimet nga kursi | kémbimi 769, 669(+)

Humbjet nga kursi i kémbimi 769, 669(-) (4,600)
Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 768, 668

Shuma (431,035)

11. Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Shpenzimet e tatimi mbi fitimin per ushtrimin kontabel 2020 jane si vijon:

Us htrimi i mbyllur
31 Dhjetor 2020
| FITIMINETO PARA TATIMIT 4,468,930
I SHPENZIME TE PAZBRITESHME (+) 136,523
1 Amortizime tej normave fiskale -
2 | Shpezime pritie e dhurime tej kufirit tatimor -
3  Gjoba,penalitete, demshperblime
4 ' Provizione ge nuk njihen -
5 Shpenzime pa dok. ose jo te rregulita
6 Te tiera-materiale jashte perdorimit(pa miratim) -
Il PJESA EHUMBJES SE MBARTUR(-) -
NV FITIMI (HUMBJA) TATIMORE(I+II-l) 4,605,453
V. HUMBJA e Mbartur 2
VI Fitimi | Tatueshem Neto 4,605,453
V' Shpenzimi i tatim fitimit-15% 690,818
VI FITIMINETO | USHTRIMIT(LV) 3,778,112

Tatim fitimi | ushtrimit eshte i llogaritur mbi fitimin e tatushem, i cill eshte rregullua
sipas legjistacionlt fiscal, analizuar ne tabelen e mesiperme.

nga shpenzimet e panjohura
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